ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ _________

г.Вологда

Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы
области, при замещении которых
запрещается открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» подпункта 1 части 1 статьи 2 Федерального
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года
№ 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», законом области от 26
апреля 2005 года № 1261-03 «О регулировании некоторых вопросов
государственной гражданской службы Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской (Службы области, при замещении которых государственным
гражданским служащим Департамента образования области запрещается открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами.

2. Установить, что лица, замещающие должности государственной
гражданской службы области, указанные в приложении к настоящему приказу,
обязаны в срок до 12 января 2016 года закрыть счета (вклады), прекратить хранение
наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение
иностранных финансовых инструментов.

Начальник Департамента Е.О. Рябова

С приказом ознакомлены:

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента
образования области
от

(приложение)

Перечень должностей государственной гражданской службы области, при
замещении которых государственным гражданским служащим Департамента
образования области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами.

1. Начальник Департамента.
2. Заместитель начальника Департамента.
3. Начальник управления контроля
заместитель начальника Департамента.
4. Начальник управления реализации
профессионального образования.
5. Начальник управления реализации
общего и дополнительного образования

и надзора в сфере образования,

государственной политики в сфере

государственной политики в сфере

6. Начальник управления планирования, прогнозирования и анализа
обеспечения деятельности образовательных организаций.